
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

COMUNE DI MANDURIA

Piano di Zona

REG. GEN. N. 794 DATA 03/12/2019

ADOTTATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE

FORNITURA DI CARTA PER FOTOCOPIATRICE DELL'UFFICIO DI PIANO. CIG Z342A851EF. 
RDO – MEPA N. 2449368. PRESA D'ATTO GARA DESERTA.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL DIRIGENTE

AVV. DINOI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 730 del 14/11/2019, con la quale, per le motivazioni in essa contenute, si 

procedeva a: 

• indire una richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico di Consip spa per l'acquisto di 180 risme di carta, 

formato A4 – 80 g/m², con le specifiche qualitative indicate nel capitolato di gara allegato al predetto 

provvedimento, invitando alla procedura n. 30 operatori economici, sorteggiati tramite MEPA tra tutti coloro che, 

abilitati al bando Beni – iniziativa “Cancelleria, carta, consumabili e prodotti per il restauro”, abbiano dichiarato di 

avere come sede di affari la provincia di Taranto, ponendo a base di gara euro 450,00 oltre oneri IVA al 22% per 

euro 99,00 per un totale complessivo pari a euro 549,00 IVA compresa ed adottando quale criterio di 

aggiudicazione quello del prezzo più basso; 

• prenotare sul bilancio 2019, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, la spesa complessiva di € 549,00 (di cui € 

450,00 per competenza ed € 99,00 quale IVA al 22%), calcolata in base alla Delibera n. 819 del 18/09/2019 

(allegato A) dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, sul capitolo 1363, codice impegno n. 949; 

Dato atto che a seguito del citato provvedimento è stata formulata RDO n. 2449368, così come meglio specificato nel 

documento generato automaticamente dalla piattaforma https://www.acquistinretepa.it  che si allega al presente 

provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale, fissando alle ore 14:00 del 30/11/2019 il termine entro il 

quale gli interessati avrebbero dovuto presentare le offerte; 

Preso atto che in data e ora sopra indicate non è pervenuta alcuna offerta per la gara di che trattasi, come si evince 

dal documento generato automaticamente dalla piattaforma https://www.acquistinretepa.it  che si allega al presente 

provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale;  

Visti:  

- il D. Lgs. 267/2000;  

- la L. 241/90;  

- Il D. Lgs. 50/2016;  

- il Regolamento unico di Ambito per l’affidamento dei servizi sociali a soggetti terzi;  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono formalmente approvati e riportati:  

1) Di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dalla procedura di RDO – MEPA n. 2449368, per la 

fornitura di n. 180 risme di carta, formato A4 – 80 g/m²,  non è pervenuta alcuna offerta;  

2) Di dichiarare, in conseguenza di quanto su detto, la gara in argomento deserta.  

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 

33/2013; 

4) Di data atto che l’impegno n. 949 sul capitolo 1363 del bilancio di esercizio 2019 rimane a disposizione per 

effettuare acquisti aventi la medesima destinazione. 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Dott. Raffaele Salamino 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 3 del 24.01.2019 con il quale è stata attribuita al medesimo la 

direzione del servizio; 

VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTA la proposta del Responsabile dell’Istruttoria, Dott. Raffaele Salamino, e la relativa sottoscrizione; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il presente 

provvedimento siccome innanzi redatto; 

DETERMINA 



di adottare il provvedimento siccome innanzi esposto: 

di nominare, quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, il Dott. Raffaele Salamino, in 

possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo 

attribuite; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Dirigente responsabile del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D Lgs 

33/2013; 

 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2449368

Descrizione RDO: Fornitura carta stampante Ufficio di
Piano

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Esclusione Automatica delle
offerte anomale (articolo 97,

comma 8, D.Lgs 50/2016)

si

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI MANDURIA
80009070733

Piazza Garibaldi 23 MANDURIA
TA

Punto Ordinante RAFFAELE SALAMINO

Soggetto stipulante Nome: RAFFAELE SALAMINO
Amministrazione: COMUNE DI

MANDURIA

Codice univoco ufficio - IPA 5AZ6M5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Raffaele Salamino

Inizio presentazione offerte: 18/11/2019 14:18

Termine ultimo presentazione
offerte:

30/11/2019 14:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

22/11/2019 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

18/12/2019 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

1/5

Data Creazione Documento: 22/11/2019 09:20 Pagina 1 di 5



Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Cancelleria, Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti

per il restauro

Numero fornitori invitati: 30

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura Carta A4 per Ufficio di
Piano

CIG Z342A851EF

CUP

Formula di calcolo del
punteggio economico

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via pacelli, 3Manduria - 74024 (TA)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 5AZ6M5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

450,00000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Cancelleria, Carta, Consumabili da
stampa e Prodotti per il restauro
(Scheda di RDO per Fornitura a

corpo)

Quantita' 180

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Fornitura oggetto
prevalente della

RdO

Tecnico Nessuna
regola

2 Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

3 * Prezzo
complessivo della

fornitura

Economico Nessuna
regola

2/5

Data Creazione Documento: 22/11/2019 09:20 Pagina 2 di 5



Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

ALLEGATO "A"-
DELIBERA ANAC

810_2019

Gara 2 Allegato A
Aggiornamento
Carta2019.pdf

(383KB)

CAPITOLATO Gara Capitolato.pdf
(245KB)

DELIBERA ANAC
818_2019

Gara Delibera8102019.pdf
(39KB)

Determina a
contrarre

Gara D D7302019.pdf
(888KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

CAPITOLATO Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

PATTO
D'INTEGRITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura
Carta A4

per
Ufficio di

Piano

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

3/5

Data Creazione Documento: 22/11/2019 09:20 Pagina 3 di 5



inclusione

1 ACQUAELLE 02344850736 02344850736 FAGGIANO(TA) PUGLIA Sorteggiato

2 BIG FOTO VIDEO
CENTER DI

NICOLA RUSSO

01890960733 RSSNCL59B13L049E TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

3 BONFRATE SRL 02961200736 02961200736 GROTTAGLIE(TA)PUGLIA Sorteggiato

4 CARTOLIBRERIA
TORTORELLA

S.N.C. DI DI LEO
GIOVANNI E

PAOLO

02503290732 02503290732 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

5 CASA MUSICALE
CASSANO SRL

02316720735 02316720735 GINOSA(TA) PUGLIA Sorteggiato

6 COLORS 02683600734DCMPTR79H20L049A TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

7 E-SERVICE SRL 02711130738 02711130738 MANDURIA(TA) PUGLIA Sorteggiato

8 EDILFERRAMENTA
DI CITO IDA

01030310732 CTIDIA67T63E986G MARTINA
FRANCA(TA)

PUGLIA Sorteggiato

9 EUROPOINT
COMPUTER

02475650731 02475650731 GROTTAGLIE(TA)PUGLIA Sorteggiato

10 F.A.N.S. S.R.L. 02976050738 02976050738 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

11 F.I.R. DEL GEOM.
PIO URSOLEO

02252530734 RSLPIO59S15H199H GROTTAGLIE(TA)PUGLIA Sorteggiato

12 FASANO OTTAVIO
& C. S.R.L.

02521800736 02521800736 MARTINA
FRANCA(TA)

PUGLIA Sorteggiato

13 G.A.M. SERVIZI E
FORNITURE

03028650731 03028650731 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

14 G.D.M. SERVICE
S.R.L.S.

03140000732 03140000732 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

15 G.T.C. SRL 00311620736 00311620736 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

16 IMPRESSIO
L'ARTE DELLA

STAMPA DI SILVIO
MUSELLA

01094030739 MSLSLV73B05G902S MASSAFRA(TA) PUGLIA Sorteggiato

17 KRAIT SRL
UNIPERSONALE

02906590738 02906590738 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

18 LA ELIOGRAFICA
SNC

02405120730 02405120730 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

19 MACSERVICE DI
STRUSI BIAGIO

02434700734 STRBGI56D29F587Z TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

20 MEDITEK SRL 03076350739 03076350739 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

21 MEETLINES DI
SCAGLIUSI
GIANCARLO

02851170734 SCGCGR70D24L219A MANDURIA(TA) PUGLIA Sorteggiato

22 NIKVAL 03047040732 03047040732 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

23 NON SOLO
UFFICIO S.R.L.

03003020736 03003020736 MASSAFRA(TA) PUGLIA Sorteggiato

24 OFFICE 2007 DI
ADDABBO MARIA

ROSARIA

02652610730DDBMRS69H54L049K TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

25 OMNIBUS
HARDWARE DI DE
CARLO ANGELO

02473330732DCRNGL58D28L049M TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

26 PERFOR DI
COSIMO PERSICO

03105390730PRSCSM74M08L049X TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

27 SE.FO.GEN. SRLS 03116750732 03116750732 GROTTAGLIE(TA)PUGLIA Sorteggiato

28 START COPY DI 02622820732 FSHRNL68R2Z100E TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

4/5

Data Creazione Documento: 22/11/2019 09:20 Pagina 4 di 5



ERNAL FISHTA

29 TARA SRL 02154670737 02154670737 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

30 V.P. SERVICE 02395590736 02395590736 TARANTO(TA) PUGLIA Sorteggiato

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti:

Per la sezione area merceologica sono stati scelti i seguenti filtri:

Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro: Carta

Per la sezione area legale sono stati scelti i seguenti filtri:

PUGLIA: TARANTO

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

5/5

Data Creazione Documento: 22/11/2019 09:20 Pagina 5 di 5



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2449368

Descrizione RDO: Fornitura carta stampante Ufficio di
Piano

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Raffaele Salamino

Termine ultimo presentazione
offerte:

30/11/2019 14:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

22/11/2019 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

18/12/2019 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 30

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

ACQUAELLE 02344850736

BIG FOTO VIDEO CENTER DI
NICOLA RUSSO

01890960733

BONFRATE SRL 02961200736

CARTOLIBRERIA TORTORELLA
S.N.C. DI DI LEO GIOVANNI E

PAOLO

02503290732

CASA MUSICALE CASSANO SRL 02316720735

COLORS 02683600734

E-SERVICE SRL 02711130738

EDILFERRAMENTA DI CITO IDA 01030310732

EUROPOINT COMPUTER 02475650731

F.A.N.S. S.R.L. 02976050738

F.I.R. DEL GEOM. PIO URSOLEO 02252530734

FASANO OTTAVIO & C. S.R.L. 02521800736

G.A.M. SERVIZI E FORNITURE 03028650731

G.D.M. SERVICE S.R.L.S. 03140000732

1/2

Data Creazione Documento: 02/12/2019 10:43 Pagina 1 di 2



G.T.C. SRL 00311620736

IMPRESSIO L'ARTE DELLA
STAMPA DI SILVIO MUSELLA

01094030739

KRAIT SRL UNIPERSONALE 02906590738

LA ELIOGRAFICA SNC 02405120730

MACSERVICE DI STRUSI BIAGIO 02434700734

MEDITEK SRL 03076350739

MEETLINES DI SCAGLIUSI
GIANCARLO

02851170734

NIKVAL 03047040732

NON SOLO UFFICIO S.R.L. 03003020736

OFFICE 2007 DI ADDABBO
MARIA ROSARIA

02652610730

OMNIBUS HARDWARE DI DE
CARLO ANGELO

02473330732

PERFOR DI COSIMO PERSICO 03105390730

SE.FO.GEN. SRLS 03116750732

START COPY DI ERNAL FISHTA 02622820732

TARA SRL 02154670737

V.P. SERVICE 02395590736

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura Carta A4 per Ufficio di
Piano

CIG Z342A851EF

CUP

Importo totale a base d'asta 450,00000000

Dati di consegna Via pacelli, 3Manduria - 74024 (TA)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 5AZ6M5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 02/12/2019 10:43 Pagina 2 di 2


		2019-12-03T11:04:47+0100
	DINOI VINCENZO




